
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Označení zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 
110 00 Praha 1, IČO 00020478 

Název veřejné zakázky: Aktualizace národních plánů povodí pro roky 2027 až 2033 

Evidenční číslo VZ: Z2024-022934 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování podkladů a návrhů Národních plánů povodí (dále jen NPP) 

Labe, Odry a Dunaje pro 4. etapu plánování v oblasti vod pro roky 2027 až 2033 dle věcných  

a časových požadavků na zpracování plánů povodí dle hlavy IV zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, časového plánu a programu 

prací pro 4. etapu plánování v oblasti vod, a v souladu s vyhláškou č. 50/2023 Sb., o plánech povodí  

a plánech pro zvládání povodňových rizik (dále jen „vyhláška o plánování“), v listinné a elektronické 

struktuře podle Makety národního plánu povodí. Obsah národních plánů povodí bude respektovat 

přílohu č. 1 vyhlášky o plánování. V rámci veřejné zakázky dojde k přezkoumání a aktualizaci NPP 

zpracovaných pro 3. etapu plánování v oblasti vod pro roky 2021 až 2027, schválených dne  

19. 1. 2022 vládou ČR usnesením č. 31. 

 

Zpracování předmětu smlouvy bude provedeno v rámci pět dílčích etap (etapa 2024, 2025, 2026, 

2027 a 2028). 

 

Při plnění předmětu veřejné zakázky je Dodavatel povinen rovněž postupovat v souladu s dalšími 

právními předpisy, dokumenty, pokyny, metodikami a podkladovými materiály souvisejícími  

s problematikou plánování v oblasti vod. Právní předpisy, dokumenty, pokyny, metodiky  

a podkladové materiály budou při provádění díla respektovány včetně jejich novelizací či doplnění, 

tak jak budou postupně vydávány a aktualizovány. 

 

Předmět veřejné zakázky a veškeré obchodní, platební a technické podmínky jsou vymezeny  

ve smlouvě (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29551096). 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29551096


 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

 

Pořadové 

číslo 
Obchodní firma Sídlo IČO Nabídková cena 

1. 

 

„VRV + VUV + DHI“ 

 

Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba a.s. 

+ 

Výzkumný ústav 

vodohospodářský T. G. 

Masaryka, v.v.i. 

+ 

DHI a.s. 

 

Nábřežní 90/4, 

Smíchov, 

150 00 Praha 5 

- 9 750 000,- Kč bez DPH 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Pořadové 

číslo 
Obchodní firma Sídlo IČO Nabídková cena 

1. 

 

„VRV + VUV + DHI“ 

 

Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba a.s. 

+ 

Výzkumný ústav 

vodohospodářský T. G. 

Masaryka, v.v.i. 

+ 

DHI a.s. 

 

Nábřežní 90/4, 

Smíchov, 

150 00 Praha 5 

- 9 750 000,- Kč bez DPH 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

IV.  Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

V zadávacím řízení byl jediný účastník zadávacího řízení, zadavatel postupoval v souladu s § 122  

odst. 2 ZZVZ a vybral jej bez provedení hodnocení. 

 

Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku. 

  

 

V.  Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele 

 

Nabídka byla v elektronickém nástroji EZAK podána prostřednictvím společnosti Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s. (IČO: 47116901). Jedná se o společnou účast dodavatelů. 
 
Bez využití poddodavatelů. 
 
    

VI.  Další informace o zadávacím řízení 

 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 

 

Veřejnou zakázku není možné s ohledem na předmět plnění dělit na části. Jednotlivé etapy na sebe 

přímo navazují a činnosti nutné k jejich přípravě se vzájemně prolínají. Není proto vhodné,  

aby každou etapu realizoval někdo jiný. 

 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

 

V Praze dne 22.07.2024  

 

 

         

 


